Y KRUGER 4

I
|
i
nnnnnnnnnnn

Kondensations-
entfeuchtung

Preisliste
Gultigab 1.1.2024

g

B . T




AV

Modell

Airsec7

- g——
‘.

Airsec 3
s

'l_u

Zubehor Airsec 3

CDF 10

l
(=

Zubehdr CDF 10

=

Airsec 11

Artikel-Nr.

308.01

308.03

34801

£200477

333.07

333.010

34301

346.010

302032

303.020

303.025

Details

Wohnraum-Luftentfeuchter mobil
weiss

Wohnraum-Luftentfeuchter mobil
anthrazit

Wohnraum-Luftentfeuchter mobil
Inklusive Aktivkohlefilter (E200477)

Aktivkohlefilter

Wohnraum-Luftentfeuchter stationar
Wandmodell

Wassereimer mit Uberlaufsicherung
5.51, montiert

Luftentfeuchter mobil

Kondenswasserpumpe eingebaut
inkl. 3m PVCGSchlauch, @ 9mm

PE-Ablaufstutzen, gerade, 3/4 GHT, @ 12mm

Wandkonsole, kurz
Farbe: Seidengrau (RAL 7044)

Wandkonsole, lang
Farbe: Seidengrau (RAL 7044)

Preis CHF
exkl. MWST/VRG

980.00

980.00

56700

4.00

2815.00

306.00

1280.00

426.00

11.00

182.00

192.00

Preis CHF
inkl. 81% MWST /VRG

106940

106940

62295

430

3043.00

330.80

1393.70

460.50

11.90

196.75

20755



Modell

AreaDry 16

iu

AreaDry 24

o

Zubehor AreaDry
16/24

Zubehor KRS

Artikel-Nr.

301N

3021

300115

300105

302.055

312.03

312.05

371.05

373.05

375.05

371.010

371020

Details

Luftentfeuchter mobil

Luftentfeuchter mobil

Anschlusskupplung fiir AreaDry 16/24
flr externe Betriebs- und Fehlermeldungen
(max. 250 /3 A)

Der Anschluss muss von einer Fachperson
montiert werden.

Pumpenkit fiir AreaDry 16
steckerfertig,

fUr den einfachen Selbsteinbau im Gerat,
inkl. 3m PVCGSchlauch, @ Smm

Kondenswasserpumpe eingebaut

fiir AreaDry 24

der Einbau in das Gerat muss durch einen
Kriiger-Fachspezialisten ausgeflihrt werden
und kann auch vor Ort erfolgen.

PVC-Schlauch fiir direkten
Kondenswasserablauf
@12mm, prom

Luftentfeuchter stationar
flr Wandmontage

Luftentfeuchter stationar
fur Wandmontage

Luftentfeuchter stationar
fir Wandmontage

Schwimmbadentfeuchter stationar
Wandmodell

Schwimmbadentfeuchter stationar
Wandmodell

Schwimmbadentfeuchter stationar
Wandmodell

Standkonsole
Farbe: Weiss

Verlangerung 5m zu Bedienpaneel

Preis CHF
exkl. MWST/VRG

2400.00

3500.00

22.00

530.00

682.00

4.50

1960.00

2765.00

3560.00

6765.00

7635.00

8945.00

536.00

8100

Preis CHF
inkl. 8.1% MWST /VRG

262250

3811.60

23.80

57295

737.25

4.85

212875

301705

387645

7312.95

825345

9669.55

57940

8755



A
2
£
N
A

v

Zubehdor allgemein

¢

Artikel-Nr.

371.07

373.07

375.07

302.250

302.050

302.055

302.020

303.095

303.010

302719

10440

10442

10455

303100

401300

Details

Schwimmbadentfeuchter stationar
Kanalmodell

Schwimmbadentfeuchter stationar
Kanalmodell

Schwimmbadentfeuchter stationar
Kanalmodell

Kondenswasserpumpe VCMA 20S
mit Kabel

PVC-Schlauch zu Pumpe VCMA 20S
FUr direkten Kondenswasserablauf,
@ 9mm, prom

PVC-Schlauch fur direkten
Kondenswasserablauf,
@12mm, prom

Tehalitkanal flr PVC-Schlauch

19x 20mm, pro m (unmontiert)

Hygrostat Regin HR1-DH

mit Zwischenstecker und Sockel

Steckdosen-Hygrostat

Zeitschaltuhr

Haarhygrometer 111.01

Hygrometer mit Temperaturanzeige 122.01 HT

Polymeter 118.01

Mess- und Registrierstation
flr Zivilschutzanlage

Taupunktregler HT2W

Preis CHF
exkl. MWST/VRG

6140.00

7240.00

8560.00

31700

350

450

11.00

182.00

14.00

56.00

85.00

120.00

229.00

754.00

Preis CHF
inkl. 8.1% MWST /VRG

663735

782645

925335

343.25

3.80

4.85

11.90

196.75

67.00

1515

60.55

9190

129.70

24755

815.65



Modell

Zubehor allgemein

Artikel-Nr.

347060

34501

34503

345.010

345.005

Details

Rauchmelder mit Montagebugel
inkl. Venturirohr

Waschetrocknungsschrank
3 Waschehange-Einschiibe (herausnehmbar)

Kleidertrocknungsschrank
1 Kleiderstange

12 Kleiderbugel

1 Schuhtablar

Stiefelhalter inkl. Montagewinkel

Tablar inkl. Montagewinkel

Preis CHF
exkl. MWST /VRG

811.00

15505.00

14645.00

655.00

26700

Preis CHF
inkl. 81% MWST/VRG

876.70

16820.95

15891.30

708.05

288.65

ul



\erkaufs- und

Lieferbedingungen

Verkaufs- und Lieferbedingungen
Preise in CHF, unmontiert

Kleinmengenzuschlag bis zu einem Wert von CHF 75.00 (exkl. MWST) wird ein Kleinmengenzuschlag
von CHF 15.00 (exkl. MWST) verrechnet

Zahlung 30 Tage netto

Lieferung Gerate: franko Domizil
Zubehor und Ersatzteile: ab Werk

Lieferfrist in der Regel ab Lager lieferbar, Grossgerate auf Anfrage
Zwischenverkauf vorbehalten

Garantie 24 Monate auf alle Gerate*

Preis- und Modellanderungen vorbehalten.
Es gelten die allgemeinen Geschaftsbedingungen. AGB und aktuelle Preise unter krueger.ch.

6 * 36 Monate auf alle AreaDry-Modelle






Standorte

Degersheim SG
Winterhaldenstrasse 11
9113 Degersheim

Tel: +4171372 82 82
info@krueger.ch

Biel/Bienne BE
Fritz-Oppliger-Strasse 18
2504 Biel

Tel: +41 32 365 44 33
biel@krueger.ch

Brig VS
Munderstrasse 21
3900 Brig-Gamsen
Tel: +41 27 924 84 24
brig@krueger.ch

Celerina GR

Via Nouva 2

7505 Celerina/Schlarigna
Tel: +41 81 852 56 85
celerina@krueger.ch

Delémont JU

Rue Auguste-Quiquerez 70
2800 Delémont

Tel: +41 32 422 82 82
delemont@krueger.ch

Dielsdorf ZH
Bruelstrasse 16

8157 Dielsdorf

Tel: +41 44 85528 00
dielsdorf@krueger.ch

“'”;.;\\\

7 20 N
24h
-’,\ Notruf "',

0848 370 370

£

Forel VD

Rte de I'Industrie 28
1072 Forel

Tel: +41 2178107 81
forel@krueger.ch

Frauenfeld TG
ZUrcherstrasse 332
8500 Frauenfeld

Tel: +41 52 730 11 30
frauenfeld@krueger.ch

Genf GE

Rte des Acacias 24
1227 Les Acacias
Tel: +4122 738 03 38
geneve@krueger.ch

Gisikon LU
Reussstrasse 1

6038 Gisikon

Tel: +41 41392 00 80
gisikon@krueger.ch

Giubiasco TI

Via Campagna 7

6512 Giubiasco

Tel: +41 9173515 85
giubiasco@krueger.ch

Grellingen BL
Stauseeweg 2

4203 Grellingen

Tel: +41 6174598 98
grellingen@krueger.ch

Marin NE

Streetbox no 41

Route des Helvetes 27
2074 Marin-Epargner
Tel: +41 32 366 20 69
marin@krueger.ch

Martigny VS
Streetbox no 17

Rue du Levant 167
1920 Martigny

Tel: +41 27 922 0190
martigny@krueger.ch

Minsingen BE
Buchliweg 4

3110 MUnsingen
Tel: +41 31720 20 00

muensingen@Kkrueger.ch

Oberriet SG
Staatsstrasse 55
9463 Oberriet

Tel: +41 7176115 30
oberriet@krueger.ch

Rossens FR
Streetbox no1

Chemin de Combernesse 4

1728 Rossens
Tel: +41 26 309 2120
rossens@krueger.ch

@ Frauenfeld

® Celerina

M CGrellingen @ Winterthur
M Dielsdorf Degersheim
@ Delémont )
I Rothrist @ Oberriet
@ Biel/Bienne Gisikon M e
@ Marin
M Zizers
M Miinsingen
@ Rossens
M Forel
@ Brig
M Giubiasco

Service erleben.

Rothrist AG
Helblingstrasse 6
4852 Rothrist

Tel: +41 62 785 30 40
rothrist@krueger.ch

Wangen SZ

Leuholz 25

8855 Wangen

Tel: +41 55 450 60 80
wangen@krueger.ch

Winterthur ZH
Burglistrasse 33a

8400 Winterthur

Tel: +41 52 643 40 40
winterthur@krueger.ch

Zizers GR
Flurstrasse 7

7205 Zizers

Tel: +41 81300 62 62
zizers@krueger.ch

Kriger + Co. AG
Winterhaldenstrasse 11
9113 Degersheim

Tel: +41 71372 82 82

info@krueger.ch
krueger.ch

@ Genéve
@ Martigny




