



Modell	Artikel-Nr.	Details	Preis CHF exkl. MWST/vRG	Preis CHI inkl. 8.1 % MWST/vRI
Airsec 7	308.01	Wohnraum-Luftentfeuchter mobil weiss	980.00	1069.40
A	308.03	Wohnraum-Luftentfeuchter mobil anthrazit	980.00	1069.40
Airsec 3	348.01	Wohnraum-Luftentfeuchter mobil Inklusive Aktivkohlefilter (E200477)	567.00	622.95
Zubehör Airsec 3	E200477	Aktivkohlefilter	4.00	4.30
CDF 10	333.07	Wohnraum-Luftentfeuchter stationär Wandmodell	2815.00	3 043.00
Zubehör CDF 10	333.010	Wassereimer mit Überlaufsicherung 5.5 l, montiert	306.00	330.80
Airsec 11	343.01	Luftentfeuchter mobil	1280.00	1393.70
Zubehör Airsec 11	346.010	Kondenswasserpumpe eingebaut inkl. 3 m PVC-Schlauch, Ø 9 mm	426.00	460.50
	302.032	PE-Ablaufstutzen, gerade, 3/4 GHT, Ø 12 mm	11.00	11.90
	303.020	Wandkonsole, kurz Farbe: Seidengrau (RAL 7044)	182.00	196.79
4	303.025	Wandkonsole, lang Farbe: Seidengrau (RAL 7044)	192.00	207.5!

Modell	Artikel-Nr.	Details	Preis CHF exkl. MWST/vRG	Preis CHF inkl. 8.1 % MWST/vRG
AreaDry 16	301.11	Luftentfeuchter mobil	2 400.00	2622.50
AreaDry 24	302.11	Luftentfeuchter mobil	3 500.00	3811.60
Zubehör AreaDry 16 / 24	300.115	Anschlusskupplung für AreaDry 16/24 für externe Betriebs- und Fehlermeldungen (max. 250 V/3 A) Der Anschluss muss von einer Fachperson montiert werden.	22.00	23.80
Am m	300.105	Pumpenkit für AreaDry 16 steckerfertig, für den einfachen Selbsteinbau im Gerät, inkl. 3 m PVC-Schlauch, Ø 9 mm	530.00	572.95
The state of the s	311.010	Kondenswasserpumpe eingebaut für AreaDry 24 der Einbau in das Gerät muss durch einen Krüger-Fachspezialisten ausgeführt werden und kann auch vor Ort erfolgen.	682.00	737.25
6	302.055	PVC-Schlauch für direkten Kondenswasserablauf Ø 12 mm, pro m	4.50	4.85
KRK 10	312.01	Luftentfeuchter stationär für Wandmontage	1960.00	2128.75
KRK 25	312.03	Luftentfeuchter stationär für Wandmontage	2765.00	3 017.05
KRK 40	312.05	Luftentfeuchter stationär für Wandmontage	3 5 6 0 . 0 0	3 876.45
KRS 31	371.05	Schwimmbadentfeuchter stationär Wandmodell	6765.00	7312.95
KRS 55	373.05	Schwimmbadentfeuchter stationär Wandmodell	7635.00	8 2 5 3 . 4 5
KRS 74	375.05	Schwimmbadentfeuchter stationär Wandmodell	8945.00	9669.55
Zubehör KRS	371.010	Standkonsole Farbe: Weiss	536.00	579.40
4	371.020	Verlängerung 5 m zu Bedienpaneel	81.00	87.55

Modell	Artikel-Nr.	Details	Preis CHF exkl. MWST/vRG	Preis CHF inkl. 8.1 % MWST/vRG
KRW 31	371.07	Schwimmbadentfeuchter stationär Kanalmodell	6140.00	6637.35
KRW 55	373.07	Schwimmbadentfeuchter stationär Kanalmodell	7 240.00	7826.45
KRW 74	375.07	Schwimmbadentfeuchter stationär Kanalmodell	8560.00	9253.35
Zubehör allgemein	302.250	Kondenswasserpumpe VCMA 20S mit Kabel	317.00	343.25
0	302.050	PVC-Schlauch zu Pumpe VCMA 20S Für direkten Kondenswasserablauf, Ø 9mm, pro m	3.50	3.80
0	302.055	PVC-Schlauch für direkten Kondenswasserablauf, Ø 12 mm, pro m	4.50	4.85
	302.020	Tehalitkanal für PVC-Schlauch 19 × 20 mm, pro m (unmontiert)	11.00	11.90
	303.095	Hygrostat Regin HR1-DH mit Zwischenstecker und Sockel	182.00	196.75
	303.010	Steckdosen-Hygrostat	61.80	67.00
0	302.719	Zeitschaltuhr	14.00	15.15
	10.440	Haarhygrometer 111.01	56.00	60.55
	10.442	Hygrometer mit Temperaturanzeige 122.01 HT	85.00	91.90
	10.455	Polymeter 118.01	120.00	129.70
	303.100	Mess- und Registrierstation für Zivilschutzanlage	229.00	247.55
	401.300	Taupunktregler HT2W	754.00	815.65

Modell	Artikel-Nr.	Details	Preis CHF exkl. MWST/vRG	Preis CHF inkl. 8.1% MWST/vRG
Zubehör allgemein	347.060	Rauchmelder mit Montagebügel inkl. Venturirohr	811.00	876.70
KWT 2.0	345.01	Wäschetrocknungsschrank 3 Wäschehänge-Einschübe (herausnehmbar)	15 505.00	16 820.95
KKT 2.0	345.03	Kleidertrocknungsschrank 1 Kleiderstange 12 Kleiderbügel 1 Schuhtablar	14 645.00	15 891.30
Zubehör KKT 2.0	345.010	Stiefelhalter inkl. Montagewinkel	655.00	708.05
	345.005	Tablar inkl. Montagewinkel	267.00	288.65

Verkaufs- und Lieferbedingungen

Verkaufs- und Lieferbedingungen

Preise in CHF, unmontiert

Kleinmengenzuschlag bis zu einem Wert von CHF 75.00 (exkl. MWST) wird ein Kleinmengenzuschlag

von CHF 15.00 (exkl. MWST) verrechnet

Zahlung 30 Tage netto

Lieferung Geräte: franko Domizil

Zubehör und Ersatzteile: ab Werk

Lieferfrist in der Regel ab Lager lieferbar, Grossgeräte auf Anfrage

Zwischenverkauf vorbehalten

Garantie 24 Monate auf alle Geräte*

Preis- und Modelländerungen vorbehalten.

 $Es \ gelten \ die \ allgemeinen \ Gesch\"{a}fts bedingungen. \ AGB \ und \ aktuelle \ Preise \ unter \ krueger.ch.$



Standorte

Degersheim SG

Winterhaldenstrasse 11 9113 Degersheim Tel: +41 71 372 82 82 info@krueger.ch

Biel/Bienne BE

Fritz-Oppliger-Strasse 18 2504 Biel Tel: +41 32 365 44 33 biel@krueger.ch

Brig VS

Munderstrasse 21 3900 Brig-Gamsen Tel: +41 27 924 84 24 brig@krueger.ch

Celerina GR

Via Nouva 2 7505 Celerina/Schlarigna Tel: +41 81 852 56 85 celerina@krueger.ch

Delémont JU

Rue Auguste-Quiquerez 70 2800 Delémont Tel: +41 32 422 82 82 delemont@krueger.ch

Dielsdorf ZH

Brüelstrasse 16 8157 Dielsdorf Tel: +41 44 855 28 00 dielsdorf@krueger.ch

Forel VD

Rte de l'Industrie 28 1072 Forel Tel: +41 21 781 07 81 forel@krueger.ch

Frauenfeld TG

Zürcherstrasse 332 8500 Frauenfeld Tel: +41 52 730 11 30 frauenfeld@krueger.ch

Genf GE

Rte des Acacias 24 1227 Les Acacias Tel: +41 22 738 03 38 geneve@krueger.ch

Gisikon LU

Reussstrasse 1 6038 Gisikon Tel: +41 41 392 00 80 gisikon@krueger.ch

Giubiasco TI

Via Campagna 7 6512 Giubiasco Tel: +41 91 735 15 85 giubiasco@krueger.ch

Grellingen BL

Stauseeweg 2 4203 Grellingen Tel: +41 61 745 98 98 grellingen@krueger.ch

Marin NE

Streetbox no 41 Route des Helvètes 27 2074 Marin-Epargner Tel: +41 32 366 20 69 marin@krueger.ch

Martigny VS

Streetbox no 17 Rue du Levant 167 1920 Martigny Tel: +41 27 922 01 90 martigny@krueger.ch

Münsingen BE

Buchliweg 4 3110 Münsingen Tel: +41 31 720 20 00 muensingen@krueger.ch

Oberriet SG

Staatsstrasse 55 9463 Oberriet Tel: +41 71 761 15 30 oberriet@krueger.ch

Rossens FR

Streetbox no 1 Chemin de Combernesse 4 1728 Rossens Tel: +41 26 309 21 20 rossens@krueger.ch

Rothrist AG

Helblingstrasse 6 4852 Rothrist Tel: +41 62 785 30 40 rothrist@krueger.ch

Wangen SZ

Leuholz 25 8855 Wangen Tel: +41 55 450 60 80 wangen@krueger.ch

Winterthur ZH

Bürglistrasse 33a 8400 Winterthur Tel: +41 52 643 40 40 winterthur@krueger.ch

Zizers GR

Flurstrasse 7 7205 Zizers Tel: +41 81 300 62 62 zizers@krueger.ch

